Комитет по образованию муниципального образования
Энский район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 1» (МБОУ «Средняя школа № 1»)

ПРИКАЗ

01.07.2021 № 187

г. Энск

О подготовке к сдаче нормативов Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»
(ГТО) в 2021/22 учебном году

В соответствии с Указом Президента РФ от 24.03.2014 № 172 «О Всероссийском физ-
культурно-спортивном комплексе “Готов к труду и обороне” (ГТО)», Государственными
требованиями Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду
и обороне» (ГТО), утвержденными приказом Минспорта России от 12.02.2019 № 90, рас-
поряжением правительства Энской области об утверждении
плана мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского
физкультурно-оздоровительного комплекса «Готов к труду и обо-
роне» (ГТО)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работы по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного
комплекса «Готов к труду и обороне» (приложение 1).

2. Утвердить план физкультурных, спортивных и воспитательных мероприятий для
школьников в рамках внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса
«Готов к труду и обороне» (приложение 2).

3. Утвердить состав школьной комиссии по внедрению Всероссийского физкультур-
но-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»:

–– председатель комиссии: Рыбкина Т.И., заместитель директора
по учебно-воспитательной работе;

–– члены комиссии: заместитель директора по воспитательной рабо-
те Чернова К.С.; педагог-организатор спортивно-оздоровитель-
ной работы Гребенников А.А.; руководитель ШМО учителей
физической культуры Луговой П.Д.; школьный медицинский
работник Швецова Г.Г.

С. 1 из 2 

Регион а льные

док у менты

Укажите нормативный

акт регионального, му-

ниципального органа

управления образова-

нием

4. Рыбкину Т.И., заместителя директора по учебно-воспитатель-
ной работе, назначить ответственной за реализацию:

–– плана работы по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса
«Готов к труду и обороне»;

–– плана физкультурных, спортивных и воспитательных мероприятий для школьников
в рамках внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов
к труду и обороне».

5. Рыбкиной Т.И., ответственной за реализацию планов:

5.1. Сформировать банк данных учащихся, желающих сдать нормы ГТО, в соответствии
со справками о допуске к занятиям физической культурой установленного образца.

5.2. Определить ответственных за осуществление сбора и анализа информации о ре-
зультативности выполнения мероприятий, направленных на возрождение движения
по сдаче норм ГТО, свод сведений по формам учетных документов.

5.3. Контролировать выполнение плана работы по внедрению Всероссийского физ-
культурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне».

5.4. Контролировать выполнение плана физкультурных, спортивных и воспитательных
мероприятий для школьников в рамках внедрения Всероссийского физкультурно-спор-
тивного комплекса «Готов к труду и обороне».

5.5. Организовать вручение удостоверений и нагрудных знаков ГТО по результатам
сдачи норм.

5.6. Представлять отчет о ходе реализации планов по окончании каждой четверти,
сводный отчет представить по окончании 2021/22 учебного года в срок до 01.06.2022.

6. Гребенникову А.А., Луговому П.Д., учителям физической культуры:

6.1. Создать условия для проведения сдачи норм ГТО обучающимися, обеспечив соблю-
дение требований безопасности, санитарно-гигиенических норм и правил, медицинского
сопровождения.

6.2. Организовать сдачу норм ГТО учащимися школы.

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
директора по учебно-воспитательной работе Рыбкину Т.И.

Директор А.А. Самгина

С приказом ознакомлен(ы):

Заместитель директора по УВР Т.И. Рыбкина
01.07.2021

Рыбкина Т.И., заместитель директора по УВР,
8 (1234) 56-78-90, Rybkina@gov.ru

Внедрение

комп лекса ГТО

Разделите мероприя-

тия плана по внедре-

нию комплекса ГТО

по видам обеспечения:

организационное или

информационное.

Определите, в какую

деятельность включите

мероприятия по внедре-

нию, например, во внеу-

рочную

С. 2 из 2 